热海大防办〔2022〕1号

海南热带海洋学院
疫情防控工作领导小组办公室

关于做好近期校园疫情防控工作的通知

各部门、各单位：

当前，全球新冠肺炎疫情仍处于高位运行态势，国内多地出现散发病例和局部聚集性疫情，其中输入病例携带的奥密克戎变异毒株呈现潜伏期短、传播速度快、传染性强等特点，给疫情防控带来新的挑战。寒假将近，为进一步做好校园疫情防控，构建校园免疫防控安全屏障，现就近期做好校园疫情防控工作通知如下:

一、严格落实疫情防控工作责任

严格遵守《海南热带海洋学院疫情防控工作领导小组办公室关于进一步加强近期校园疫情防控工作的通知》（热海大防办〔2021〕18号）要求，坚决守住疫情“防输入、防暴发、防扩散”底线。组织人事部（处）、学生工作部（处）、校办企业与后勤管理处、后勤服务集团、基本建设管理等各有关部门要分别统筹做好教职员工、学生、教师村住户、校内相关务工人员的宣传、教育、管理工作，各部门各单位按归口管理做好相应工作。

二、认真抓好疫情常态化防控工作

（一）严格校园门岗管理。所有进出校园人员凭“海南热带海洋学院疫情防控期间出入通行证”进出校门。如因党务、行政、教学、科研、生产、服务等工作需要进出校园的，根据《海南热带海洋学院疫情防控工作领导小组办公室关于启用“华为WeLink”系统开展疫情防控工作的通知》（热海大防办〔2021〕17号）要求由校内对接单位指定专人负责申请，经批准后出示身份证、海南省健康一码通（“绿码”）与行程码（“绿码”）以及体温检测（正常），进入校园。严禁一切外来无关人员和车辆进入校园。

（二）严格教师村外来人员管理。教师村住户的亲戚朋友非必要不到访，确需到访的亲属朋友，进入校园需提前在“华为WeLink”提交入校申请（教职工向所在部门单位申请、非教职工到教师村物业办理登记手续，教师村物业向后勤服务集团申请），经批准后核验身份进入校园。需入住教师村的访客，由接访住户按照相关规定报备教师村物业，如隐瞒不报或虚报信息的，将按有关规定处理。其中省外来访人员需按照海南省疫情管控措施执行相关措施。教师村住户须告知访客了解和遵守学校疫情防控的各项规定和要求，特别是严格遵守出入校园防控的有关规定和措施。

（三）做好留校学生管理服务。制定留校学生“一人一档”信息台账，优化校园管理、宿舍管理、校园食堂、运动场等场所的管理措施，保障科研、学习、生活等需求，开通大学生心理咨询热线，为留校学生提供关心关爱。放假期间，留校学生出校须向所在学院报批，学院要对留校学生做到去向清、情况明。

（四）严格师生出行管理。所有离岛师生员工需做好请销假，离岛师生员工不得前往境外和国内中高风险地区，返乡后密切关注我省疫情防控动态管控措施，所在地区被划定为中高风险地区的暂缓返校。未经请假批准擅自离岛的师生员工，将按有关规定严肃处理。

三、积极推进疫苗接种工作

目前，我校还有部分师生未接种新冠疫苗加强针，请各部门单位引导师生员工尽快就近接种新冠疫苗加强针。

附件：1.海南热带海洋学院热海大防办〔2021〕17号关于启用“华为WeLink”系统开展疫情防控工作的通知

2.海南热带海洋学院热海大防办〔2021〕18号关于进一步加强近期校园疫情防控工作的通知

海南热带海洋学院

疫情防控工作领导小组办公室

2022年1月21日

海南热带海洋学院疫情防控工作领导小组办公室       2022年1月21日印发
- 4 -
- 3 -